
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   160  DEL   18/02/2026

OGGETTO
SERVIZIO  DI  MOBILE  DEVICE  MANAGEMENT  (MDM).  IMPEGNO  DI  SPESA PER 
ANNO 2026 

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA

copia informatica per consultazione



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  202  del  22/12/2025  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata 
ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
 con Determinazione dirigenziale n. 835 del 08/09/2023 l'Ente ha acquistato 

il Servizio di Mobile Device Management (MDM), comprensivo del servizio di 
sicurezza per dispositivi mobili e di assistenza remota, di durata triennale 
per un costo complessivo pari a netti € 18.900,00;

 tale  servizio  è  stato  acquistato  all'interno  della  "Convenzione  servizi  di 
telefonia dati e voce su rete fissa e mobile 4 - (lotti 1 e 2)”, alla quale l'Ente 
ha aderito con Determina 614/2022, il  cui aggiudicatario è Telecom Italia 
SpA e/o Tim SpA, con sede a Milano, via G. Negri,1, P. IVA 00488410010;

 con la medesima Determina sono state impegnate le quote annuali per gli 
anni 2023-2025, pari a netti € 6.300,00;

 il collaudo di tale servizio è avvenuto il 12/12/2023 e le relativa fatturazione 
è  avvenuta  a  partire  da  dicembre  2023;  ad  oggi  sono  stati  liquidati  € 
14.937,10 netti e occorre impegnare la quota contrattuale residua, pari a 
netti € 3.962,90;

Dato atto che:
 la spesa di € 3.962,90, IVA esclusa, pari  a € 4.834,74, IVA compresa, va 

imputata alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio di Previsione 2026-
2028, annualità 2026, codice del Piano dei Conti Integrato 1030219004 ed al 
corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del PEG 2026, con esigibilità anno 
2026;

 il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3, comma 5, della Legge 
136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, per la gestione del contratto, 
è il seguente: Z103C5A6F5;

 il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
è l’Ing. Ilenia Incerti, dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

 l'obiettivo di gestione di 1° livello è 0108/0002 del PEG 2026;

Verificata la disponibilità finanziaria e accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

 
DETERMINA

 di impegnare per l'anno 2026 la spesa relativa al Servizio di Mobile Device 
Management (MDM), acquistato con Determina 835/2023 in adesione alla 
“Convenzione servizi di telefonia dati e voce su rete fissa e mobile 4 - (lotti 1 

Determinazione N. 160 del 18/02/2026 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



e 2)”, il  cui aggiudicatario è Telecom Italia SpA e/o Tim SpA, con sede a 
Milano, via G. Negri,1, P. IVA 00488410010;

 di  imputare  la  spesa  di  €  3.962,90,  IVA  esclusa,  pari  a  €  4.834,74,  IVA 
compresa alla Missione 01, Programma 08, del Bilancio di Previsione 2026-
2028, annualità 2026, codice del Piano dei Conti Integrato 1030219004 ed al 
corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del PEG 2026, con esigibilità anno 
2026;

di dare atto che:
 il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3, comma 5, della Legge 

136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, per la gestione del contratto, 
è il seguente: Z103C5A6F5;

 il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
è l’Ing. Ilenia Incerti, dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

 l'obiettivo di gestione di 1° livello è 0108/0002 del PEG 2026.

Determinazione N. 160 del 18/02/2026 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 160 del 18/02/2026 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 160 del 18/02/2026.

Reggio Emilia, lì 19/02/2026

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


